Itaque aliquando multis malis magnoque metu victi Segestani praetoris imperio parendum esse decreverunt. Magno cum luctu et gemitu totius civitatis, multis cum lacrimis et lamentationibus virorum mulierumque omnium simulacrum Dianae tollendum locatur.

remissus, sum – nachgiebig  
reclamare – widersprechen  
pernegare – sich hartnäckig weigern  
evocare – vorladen  
locare – in Auftrag geben

## **Die Gefährlichkeit des Verres (II,5,149 ff)**

Si qui rex, si qua civitas exterarum gentium, si qua natio fecisset aliquid in cives Romanos eius modi, nonne publice vindicaremus, nonne bello persequeremur? Possemus hanc iniuriam ignominiamque nominis Romani inultam impunitamque dimittere? Quot bella maiores nostros et quanta suscepisse arbitramini, quod cives Romani iniuria affecti, quod navicularii retenti, quod mercatores spoliati dicerentur? At ego iam retentos non queror, spoliatos ferendum puto; navibus, servis, mercibus ademptis in vincula mercatores esse coniectos et in vinculis cives Romanos necatos esse arguo.

Si haec apud Scythas dicerem, non hic in tanta multitudine civium Romanorum, non apud senatores, lectissimos civitatis, non in foro populi Romani de tot et tam acerbis suppliciis civium Romanorum, tamen animos etiam barbarorum hominum permoverem; tanta enim huius imperii amplitudo, tanta nominis Romani dignitas est apud omnes nationes, ut ista in nostros homines crudelitas nemini concessa esse videatur. Nunc tibi ego ullam salutem, ullum perfugium esse putem, cum te implicatum severitate iudicum, circumretitum frequentia populi Romani esse videam?

Si mehercule, id quod fieri non posse intellego, ex his te laqueis ac te aliqua via ac ratione explicaveris, in illas tibi maiores plagas incidendum est, in quibus te ab eodem me superiore ex loco confici et concidi necesse est.

dimittere hier: lassen

navicularius,ii,m – Frachtschiffer

arguere,uo,ui – kritisieren

Scythae,arum,m – die Skythen, Nomaden vom Schwarzen Meer bis Sibirien, äußerst kriegerische Stämme

circumretire – rings umstricken, umgarnen

laqueus,i,m – Schlinge, Strick

se exuere – sich losmachen

se explicare – sich herausziehen

plaga,ae,f – Netz

ab eodem me – ebenfalls durch mich